occupaverit, qualiter puniatur, n. 5 l. 40 tit. 10 part. 7. — si aliquid furetur, qua poena puniatur, n. 1 l. 17 per text. ibi, t. 14 part. 7. — si receptaverit servum fugitivum alterius, an aliqua poena puniatur, gloss. l. 25 per illum text. ibid. tit. 14 part. 7. — si negaverit damnum à se datum fuisse, qualiter puniatur, et an possit se restitui, si contrarium probetur, n. 3 l. 16 per text. ibi, tit. 15 part. 7. — Minor ætatis, quando à poena excusetur, n. 5, 6 et 7 l. 9 per text. ibi, t. 1 part. 7, et n. 3, 4, 5 et 6 l. 8 per text. ibi, t. 31 part. 7.

**MINOR EXCUSATUR**, et minor, pubes tamen, an excusetur propter juris ignorantiam, gloss. final. juncto text. ibi, l. fin. tit. 1 part. 4. — an excusetur propter juris ignorantiam eo modo, quo miles, gloss. penult. dict. l. fin. — Minor ætatis, quando à poena excusetur, n. 5, 6 et 7 l. 9 per text. ibi, tit. 1 part. 7, et n. 3, 4, 5 et 6 l. 8 per text. ibi, tit. 31 part. 7.

**MINOR OBLIGATUR, seu LIGATUR.** — Minor an ligetur legibus, si alleget juris ignorantiam, n. 2 l. fin. t. 1 p. 1. — an et quando obligetur voto religionis, vel aliis, n. 4 l. 3 tit. 8 part. 4. — viginti quinque annorum, et major quatuordecim, si curatorem non habeat, an obligetur per contractum, vel per stipulationem, n. 5 l. 4 tit. 11 p. 5. — ex quali juramento obligetur, et an requiratur, quòd quando jurat certioretur de beneficio restitutionis, n. 6 l. 6 tit. 19 p. 6. — Et an posset procuratorem constituere ad ea in quibus ipse obligari posset, dict. n. 5 dict. l. 4 tit. 11 part. 5. — Et an possit hæreditatem adire, vel repudiare, vel testamentum facere curatore contradicente, dict. n. 5 dict. l. 4. — Et an possit deferre juramentum sine curatore, vel alia facere, si illum habeat, d. n. 5. — Minor sine tutoris vel curatoris sui auctoritate se obligare, vel aliqua facere non potest, n. 5 cum aliis ibi, l. 17 t. 16 part. 6. — an obligatur ex confessione sua, in causa civili vel criminali facta, ibidem, et gloss. l. 3 per text. ibi, tit. 19 part. 6. — Et an cum minor respondit de veritate, exigatur tutoris sui vel curatoris auctoritas, ibidem. — Minor major quatuordecim annis, et doli capax, si jurat contractum, an ex hoc obligetur, et non possit restitui, n. 5 l. 6 tit. 19 part. 6. — Et an tutoris auctoritas intervenire debeat in venditione rerum minoris, quæ per creditores fit, n. 5 in fin. dict. l. 17 tit. 16 part. 6.

**MINOR COMPROMITTIT.** — Minor potest compromittere in arbitrium, et an cum auctoritate tutoris, n. 4 et 2 l. 25 tit. 4 p. 3. — an eo ipso quòd compromisit in arbitrium, videatur læsus, et an in hoc sit differentia, an compromittat in arbitrium, vel in arbitratorem, ibid. in n. 4.

**MINOR CONSTITUIT PROCURATOREM, vel CONSTITUITUR.** — Minor viginti quinque annis potest constituere procuratorem, num. 4 l. 2 per text. ibi, t. 5 part. 5. — Si tamen constituit de facto, et talis procurator aliquid in ejus favorem gessit, illud benè valeat, n. 2 l. 3 tit. 5 p. 3. — Minor decem et septem annis non potest constitui procurator ad negotia, etiam extrajudicialia, num. 14 l. 19 tit. 5 part. 3. — quam ætatem debeat habere ad hoc, ut in judicio possit esse procurator, et quid si exceptio ei non opponatur, ibidem in n. 16. — Et quid si veniat ad defensionem patris, vel matris, vel aviæ, dict. n. 16 in

fin. — Minor an possit procuratorem constituere ad ea in quibus ipse obligari posset, n. 5 l. 4 tit. 11 part. 5.

**MINOR JURAT VEL NON.** — Minor in judicio juramentum deferre non potest, num. 2 per textum ibi, l. 3 tit. 11 part. 3. — Et si minori detur, et ipse juret pro se, benè valebit, sed quid si falsum juraverit, an et quando erit perjurus, n. 3 l. 7 tit. 11 part. 3. — Minor jurans falsum in judicio, an puniatur poena perjurii, et quid si sit doli capax, dict. n. 3 l. 7 tit. 11 part. 3. — non restituitur adversus juramentum, quod fecit, n. 2 l. 16 tit. 11 p. 3. — si contractum juraverit, et ibidem aliqua verba assertiva ponat, an tali assertioni juratæ stari debeat, n. 2 l. 56 tit. 18 p. 3. — si enormiter læsus sit, an contravenire possit non obstante suo juramento, an requiratur quòd petat absolutionem ab eo, n. 4 dict. l. 59 tit. 18 part. 5. — quatuordecim annorum, si juret non venire adversus contractum venditionis, si in tali contractu fuerit ultra dimidiam justii pretii deceptus, an non obstante juramento ad hoc admittatur, n. 12 l. 56 tit. 5 p. 3. — an possit deferre juramentum sine curatore, vel alia facere, si illum habeat, n. 5 l. 4 tit. 11 part. 5. — si major quatuordecim annorum, vel doli capax, et jurat contractum, an ex hoc obligetur, et non possit restitui, n. 5 l. 6 tit. 19 part. 6. — Et quale debeat esse juramentum, ut illum obliget, et an tunc requiratur, quòd minor jurans sit certioratus de beneficio restitutionis, ibid. in n. 6. — Et an juramentum debeat intervenire in ipso contractu, vel sufficiat, quòd ante vel post præstetur, dict. n. 2 circa fin. — Et in quibus contractibus supradicta locum habeant, ibid. in n. 7. — Et quid si contractus est invalidus alia ratione, quam minoris ætatis, et simpliciter juravit non contravenire, an ex alia causa possit contravenire, ibi n. 8. — Et quid si contractus, qui celebratur, est invalidus, et firmatur juramento, an si postea tollatur juramentum, irritetur contractus, ibi n. 9 dict. l. 6 tit. 19 part. 6. — Minor si enormissimè læditur, et juret non contravenire, an obligetur juramento, dict. n. 9, et gloss. l. 59 tit. 18 p. 3, et gloss. l. 56 tit. 5 p. 3. — jurans aliquid facere, si enormiter est læsus, potest petere absolutionem à juramento, n. 6 l. 10 tit. 19 p. 6.

**MINOR RESTITUITUR, vel NON.** — Minor non restituitur adversus juramentum, quod fecit, n. 2 l. 16 tit. 11 p. 3. — qualiter, et à qua forma petet restitutionem adversus sententiam contra se latam, n. 4 l. 16 tit. 11 part. 5. — si enormiter læsus sit, an contravenire possit non obstante suo juramento, et an requiratur, quòd petat absolutionem ab eo, n. 4 l. 59 t. 18 part. 3. — potest petere restitutionem contra fidejussorem, si fidejussor ageret actione mandati contra eum, n. 8 dict. l. 59 t. 18 part. 3. — utrum petere possit, quòd sententia contra eum lata, quæ transivit in rem judicatam, rescindatur, si instrumenta de novo reperit, n. 9 l. 19 tit. 22 part. 3. — Et an intra quantum tempus istam restitutionem petere debeat, ibidem in n. 11 et 12. — Minor qui petit se restitui contra sententiam, à qua non fuit appellatum, si restituatur, an ex tali restitutione socii, qui non appellarunt, commodum portent, n. 6 l. 5 tit. 25 part. 3. — qui bis appellavit, si succumbat, an possit restitutionem petere contra sententiam, n. 4 l. 25 tit. 25 part. 3.

— petens se restitui ad appellandum, an coram eodem iudice, qui illum condemnavit, debeat de causa restitutionis tractari, n. 3 l. 1 tit. 25 part. 3. — restitutionem petere non debet, quando sententia contra eum lata, fuit nulla, gloss. l. 1 tit. 25 p. 3. — Et quid si contumax sit in creando defensore, an in eo dicendum sit idem, quod in republica, dict. n. 5 l. 1 tit. 25 part. 3. — Minor si restitutionem petat, an talis restitutio ei concessa adversario suo prosit, n. 4 l. 2 tit. 25 part. 5. — Et quid si minor nolit uti beneficio restitutionis sibi concesso, an tunc juret ejus adversarius, ibid. in n. 5. — Minor restitui poterit infra quadriennium à prima die vigesimi sexti anni, si læsio causata fuit intra vigesimum quintum annum, n. 3 l. 3 tit. 25 part. 5. — si diligenter fecit, quod erat in se, et probare non potuit, vel probavit, et iudex injustè illum condemnavit, an restitutionem petere possit, ibidem in n. 4 et 7. — an possit petere restitutionem in integrum, quando cessavit à solutione canonis per biennium, n. 15 l. 28 tit. 8 part. 5. — an possit restitui quando ejus creditor vendidit pignus, etiam in casu in quo vendere sibi licebat, gloss. l. 47 per text. ibi, tit. 15 part. 5. — Et qualiter sit facienda solutio minori, ut debitor solvens liberetur, gloss. l. 4 per text. ibi, tit. 14 part. 5. — Et an debitor possit appellare à præcepto iudicis jubentis solvi minori, et quando, ibidem in n. 4. — Et an solvens minori debeat de hoc facere scripturam, d. num. 4. — Minor si læsus sit, an sine eo, scilicèt quòd ostendat in quo, possit in integrum restitui, n. 24 l. 15 tit. 6 part. 6. — qualiter debeat petere si restitui adversus læsionem vel sententiam, et quæ exprimere debeat in libello, n. 1 l. 1 tit. 19 part. 6. — potest in integrum restitui, etiam si tutor, vel iudex facto intervenerint, et quando; et quid si per procuratorem fecit, n. 2 l. 2 ibidem. — Et an cum minor se restituit adversus tutorem, teneatur ei cedere actiones, et beneficium restitutionis, dict. n. 2. — Minor non restituitur, cum fuit usus jure communi, n. 3 dict. l. 2 per text. ibi. — restituitur adversus suam confessionem in judicio factam, gloss. l. 4 per text. ibi, tit. 19 part. 6. — Et quid in atrocioribus delictis, ibi n. 1 in fin. — Minor an possit restitui adversus delictum præsumptum de præterito, n. 2 dict. l. 4 tit. 19 part. 6. — an restituatur adversus delictum, et ei detur quando petitur restitutio adversus processum, vel sententiam, dict. num. 2. — an se restituat adversus mutationem status, et quando non, n. 4 l. 5 per text. ibi, tit. 19 part. 6. — Et an adversus suam malam exceptionem, ibid. in n. 2 per illum text. ibi. — Minor an restituatur adversus subhastationem rei suæ, quando alius plus offeret, et quando sic, n. 3 et 4 dict. l. 5 per illum text. ibi. — quando restitui non possit, quia cum esset minor se majorem dixit, vel simile fecit, et quid si ambo fuerunt in dolo, n. 1 et 2 l. 6 ibid. per illum text. — Et an tunc præsumatur dolo in minore, vel necessario probari debeat, dict. n. 2 dict. l. 6. — Et an cum dolosè processit dicendo se majorem, ac tunc contra contractum possit opponere ea, quæ alius major posset, ibi n. 3. — Minor si sit major quatuordecim annorum, vel doli capax, et jurat contractum, an ex hoc obligetur, et non possit res-

t. v.

titui, n. 5 dict. l. 6 tit. 19 part. 6. — Et quale debeat esse juramentum ut illum obliget, et an tunc requiratur quòd minor jurans sit certioratus de beneficio restitutionis, ibidem n. 6. — Et an juramentum debeat intervenire in ipso contractu, vel sufficiat, quòd ante vel post præstetur, dict. n. 6 circa fin. — Et in quibus contractibus supradicta locum habeant, ibidem in n. 7. — Et quid si contractus est invalidus alia ratione, quam minoris ætatis, et simpliciter juravit non contravenire, an ex alia causa possit contravenire, ibid. in n. 8. — Et quid si contractus, qui celebratur, est invalidus, et firmatur juramento, an si postea tollatur juramentum, irritetur contractus, ibi in num. 9 dict. l. 19 part. 6. — Minor si enormissimè læditur, et juret non contravenire, an obligetur juramento, dict. n. 9, et n. 4 l. 59 tit. 18 part. 3, et n. 12 l. 56 tit. 5 part. 5. — an restituatur iterum, postquam fuit sibi pro una vice restitutio denegata, ut quia non erat minor, et non læsus, n. 10 et 11 l. 6 tit. 19 part. 6. — Et quid si de novo alias exceptiones ipse minor opponere velit, ibidem in n. 12. — Minor an restituatur adversus contractum ritè per eum factum, et fecit sicuti alius quilibet major fecisset illud, n. 15 dict. l. 6 per text. ibi. — petens restitutionem adversus hæreditatem ab eo aditam, probare debeat, et an et quando sit ei restitutio concedenda, n. 1 l. 7 t. 19 n. 6. — Et qui tunc citari debeant, et an sufficiat generalis proclama, et quid iudex facere debeat tunc, n. 2 et 3 dict. l. 7 tit. 19 part. 6. — Minor coram quo iudice, et in quo loco restitutionem petere possit, n. 1 l. 8 ibid. per illum text. — intra quantum tempus restitutionem petere potest, etiam si damnum sit enormissimum, n. 5 dict. l. 8. — Et an privilegium restitutionis, quod datur minori, transeat ad patrem, vel ad hæredes, ibidem in n. 6. — Minor an et quando possit restitui adversus præscriptionem, num. 1 cum aliis ibi, l. 9 per text. ibi, tit. 19 part. 6. — si impetravit veniam ætatis, an contra eum currat præscriptio, neque possit restitui, dict. num. 1. — Et quid si præscriptio talis cœpta fuit cum defuncto, ibidem in n. 3. — Et quid in præscriptionibus longissimi temporis, et à quo tempore incipiat currere quadriennium, n. 6 et 7. — Minor si negaverit damnum à se datum fuisse, qualiter puniatur, et an possit se restitui, si contrarium probetur, n. 3 l. 16 per text. ibi, tit. 15 part. 7.

**MINOR TESTIFICAT;** et minor quatuordecim annorum, an possit testificare in crimine læsæ majestatis, n. 2 l. 15 tit. 16 part. 3.

**MINOR LÆDITUR VEL DAMNIFICATUR.** — Minor si enormiter læsus sit, an contravenire possit non obstante suo juramento, et an requiratur quòd petat absolutionem ab eo, n. 4 l. 59 tit. 18 part. 5. — si læsus fuit, an sine eo, scilicèt quòd ostendat in quo possit in integrum restitui, n. 24 l. 15 tit. 6 p. 6. — si enormissimè læditur et juret non contravenire, an obligetur juramento, n. 9 l. 6 tit. 19 p. 6, et n. 4 l. 59 tit. 18 part. 4, et num. 12 l. 59 tit. 5 part. 5. — jurans aliquid facere, si enormiter est læsus, potest petere absolutionem à juramento, n. 9 l. 10 t. 19 part. 6.

**MINOR VENDENS VEL EMENS,** et minor qui vendidit rem,

66

an ab emptore debeat probari pretium conversum fuisse in utilitatem ipsius, n. 3 l. 39 tit. 18 part. 5.—Et an ista venditione rei minoris, sive sit mobilis, sive immobilis requiratur subhastatio, n. 2 l. 60 tit. 18 part. 3.—Et an ibidem intervenire debeat decretum iudicis et quando, et qualiter, ibidem in n. 8.—Minor an possit vendere res suas immobiles pro magna sui utilitate, licet non vengeat pro solvendo debito, n. 3 l. 4 tit. 5 part. 5.—si habeat pecuniam suam penes alium, si ille ex pecunia sibi rem emerit, an talis res sic empta sua sit, n. 3 et 4 l. 49 per text. ibi, tit. 5 part. 5.—Et quid in curatore emente ex pecunia sui minoris, vel in alio extraneo, dict. n. 4.—Minor quatuordecim annorum si juret non venire adversus contractum venditionis, si in tali contractu fuerit ultra dimidiam justi pretii deceptus, an non obstante juramento ad hoc admittatur, n. 12 l. 36 tit. 5 part. 5.—si vendiderit rem emphyteuticam domino irrequisito, an cadat à jure suo, n. 3 in fin. l. 29 t. 8 p. 3.—vendens sine decreto tutoris, vel aliter contrahens, an si tunc cum contractus est nullus, fidejussorem dederit, an fidejussor tunc obligetur, n. 3 l. 4 t. 12 p. 3.—si vendat rem suam minori, et postea restituatur, an tunc fidejussor evictionis teneatur, ibi in n. 4.—Et quid si minor ageret jure communi tanquam deceptus ultra dimidiam, an tunc fidejussor evictionis possit conveniri, ibidem.—Minor deceptus per dolum, si dederit fidejussorem, an tunc fidejussor obligetur, et ad quid, n. 1 l. 4 tit. 12 part. 5.—si emat à debitore alicujus cum fraude, vel sine ea, an restituat rem; et an sit ei restituendum pretium; et quid si ejus curator fraudem tantum adhibuit, n. 1 l. 7 tit. 15 part. 5.—Et an auctoritas tutoris intervenire debeat in venditione rerum minoris, quæ per creditores fit, n. 3 in fin. l. 3 tit. 19 part. 6.

**MINOR CONTUMAX** si sit, an admittatur ad appellandum, n. 2 in fin. l. 9 t. 23 p. 2.—si contumax sit in creando defensore, an in eo idem dicendum sit, quod in republica, n. 3 l. 1 tit. 25 part. 5.

**MINOR APPELLAT**, et minor, qui petit se restitui contra sententiam, à qua non fuit appellatum si restituatur, an ex tali restitutione socii, qui non appellaverunt, commo- dum portent, n. 6 l. 5 tit. 25 part. 5.—si sit contumax, an admittatur ad appellandum, n. 2 in fin. l. 9 tit. 25 part. 5.—qui bis appellavit, si succumbat, an possit restitutionem petere contra sententiam, n. 1 l. 25 tit. 25 part. 5.

**MINOR CONTRAHENS SPONSALIA, VEL MATRIMONIUM.**—Minor septennio si per verba de presenti sponsalia contraxerit, nunquam induceretur matrimonium de presenti, etiam adveniente pubertate, licet signa taciti consensus interveniant, n. 3 l. 5 tit. 1 p. 4.—qui sponsalia contraxit de futuro, per quos actus videatur consentire de presenti, n. 9 l. 5 tit. 1 p. 4.—Minores septennio, si in eis discretio suppleat, an possint sponsalia contrahere, num. 1 l. 6 tit. 1 part. 4.—Minor tempore sponsaliorum, qui contraxit sponsalia cum majori, si postea adveniente pubertate et ætate legitima consentire velit, et major nolit, qualiter ad hoc compellatur, n. 14 l. 8 tit. 1 part. 4.—Et an sit distinguendum, an cum major contraxit, et per verba de presenti erat al-

ter jam factus pubes, vel non, ibidem in n. 15 dict. l. 8 tit. 1 part. 4.

**MINOR DONAT**, vel non, et minor non potest donationem propter nuptias immobilium facere sine tutoris decreto, neque arras dare rerum immobilium, n. 4 ad fin. l. 1 tit. 11 part. 4.—viginti quinque annis donationem facere non potest, n. 5 l. 1 per text. ibi, tit. 4 part. 5.—si fecerit donationem causa mortis, an debeat jurare, ut talis donatio valeat, n. 3 l. 11 tit. 4 part. 5.

**MINOR RECIPIENS MUTUUM**; et minor quando ex receptione mutui gravetur; et quid si non probetur fuisse versum in ejus utilitatem, licet probetur quod erat instanti necessitate, num. 7 per illum text. ibi l. 3 tit. 1 part. 5.—Et quid si utilitas non duret, licet à principio utiliter gestum fuit, dict. n. 7 in fin.—Minor qui dixit se patremfamilias, an propter hoc mendacium ad restitutionem mutui compellatur, n. 6 per text. ibi, l. 4 t. 1 p. 5.

**MINOR INSTITUTUS HÆRES PURE**, ad diem, vel sub conditione.—si sub conditione ab aliquo sit hæres institutus, an illam conditionem ipse per se adimplere possit sine tutore, et quando non, gloss. l. 15 per text. ibi, tit. 4 part. 6.—si sit hæres ab aliquo institutus, an ipse, vel ejus pater, vel curator hæreditatem adire poterit, et quid si patrem vel curatorem non habeat, gloss. l. 15 tit. 6 part. 6.—si sit ab aliquo hæres institutus, an ab eo tanquam ab indigno hæreditas tollatur, si necem defuncti non vindicavit, num. 8 l. 13 tit. 7 part. 6.—vel ejus curator cum aliis hæres institutus, an ad divisionem provocare, vel provocari possit, n. 1 l. 2 tit. 13 part. 6.—hæres institutus si voluntatem defuncti non adimpleat, an hæreditate privetur, et an adversus suam negligentiam restituatur, n. 5 l. 8 per text. ibi, tit. 10 part. 6.

**MINOR TUTOR**, seu executor testamenti minor viginti quinque annis, si major est septemdecim, an possit esse executor testamentarius, n. 4 in fin. l. 2 tit. 10 p. 6.—vel ejus curator cum aliis hæres institutus, an ad divisionem provocare, vel provocari possit, n. 1 l. 2 t. 13 part. 6.—viginti quinque annis an possit esse tutor, sive testamentarius, sive dativus, n. 5 leg. 4 per text. ibi, tit. 16 part. 6.—Et an minori per iudicem tutor, vel curator dari possit, nemine petente, et quando sic, n. 7 l. 12 tit. 16 part. 6.

**MINOR ACCUSAT, VEL ACCUSATUR, VEL TORQUETUR.**—Minor an possit aliquem de quocumque crimine accusare, et quid si prosequatur suam injuriam, n. 4 l. 2 tit. 1 p. 7.—an de delicto luxurioso accusari, et puniri possit, et qualiter, n. 2 l. 9 per text. ibi, tit. 1 part. 7.—Et quid si aliud delictum commiserit, n. 4 cum seq. ibid. per illum text.—Et quam ætatem habere debeat minor, ut ex delicto puniatur, ibidem in n. 5, 6 et 7 per text. ibidem.—Minor an possit aliquem reptare, n. 4 l. 2 tit. 5 part. 7.—quatuordecim annorum de incestu accusari non potest, in l. 2 tit. 18 part. 7.—quatuordecim annorum torqueri non debet, et qualiter sic, n. 3 l. 2 per text. ibi, tit. 50 part. 7.

**MINOR PARS POPULI** contradicens non impedit, quin major pars consuetudinem introducat, n. 3 l. 5 tit. 2

part. 1.—aliquando dicitur esse major, n. 3 l. 10 tit. 14 part. 1.—ut à majori præjudicetur, quæ præcedere debeant, n. 1 l. 5 t. 15 part. 5.

**MINOR JUDEX** suam majorem excommunicare non poterit, n. 6 l. 7 tit. 9 part. 1.—an puniat majorem coram se, tanquam testis deponentem, si ipse vacillet, dict. n. 6, et vide supra in verbo **JUDEX MINORUM**.

**MINOR PŒNITENTIA** imponitur illis, qui sunt in fragili ætate, quam illis, qui sunt jam majores, n. 1 l. 25 tit. 4 part. 1.

**MINORANS PŒNAM** per dolum, seu imperitiam, vel sine causa, an teneatur eadem ipse subire, n. 2 l. 25 t. 22 part. 5.

**MIRACULA Sacramenti Eucharistiæ**, gloss. magn. l. 68 tit. 4 part. 1.—non faciunt quem haberi pro sancto, cum à malis fieri consueverint, n. 3 l. 66 tit. 4 part. 1.—non sufficit probare per duos testes, gloss. penult. dict. l. 66.—Miraculum verum quatuor debet habere in se, n. 1 l. 60 ibidem.

**MISSA**, qua hora debeat celebrari, et quæ sit ratio, quare in una potius quam in alia hora celebretur, gloss. l. 48 tit. 4 part. 1.—de nocte non debet celebrari, et contrafaciens peccat mortaliter, n. 1 dict. l. 48.—qua hora possit celebrari, ibidem.—potest ex causa ante diem celebrari, et Episcopus potest subsistente necessitate in hoc dispensare, ibidem.—Missam audire quotidie non est de præcepto, ibidem in num. fin.—Missas duas licet aliquando dicere in una die, n. 1 l. 49 tit. 4 part. 1.—Missam non debet celebrari per clericum sine ministro, gloss. fin. l. 50 tit. 4 part. 1.—de die potius audienda est, quam alia privata, n. 2 l. 51 ibidem.—quid sit, et quare sic dicatur, gloss. per text. ibi, in l. 58 ibidem.—Missale debet benedici, alii verò libri non, n. 1 l. 14 tit. 5 part. 1.—Missam audire, an possit excommunicatus minori excommunicatione, n. 1 l. 56 tit. 9 part. 1.—Missam an possit dici in loco non consecrato de licentia Episcopi, n. 2 l. 4 tit. 10 part. 1.—Et quid si adsit ibidem altare portatile, et viaticum consecratum, adsitque licentia Episcopi, vel non adsit, ibidem.—Missam dici non debet in mari, et quare, n. 6 l. 5 t. 10 p. 1.—dici non debet in Ecclesia polluta propter coitum, vel sanguinis effusionem, n. 3 l. 20 tit. 10 part. 1.

**MISSERABILES PERSONÆ**, quæ dicantur, gloss. mag. post. med. leg. 48 tit. 6 part. 1.—actu, et habitu, vel habitu tantum, an possint adire Episcopum in defectum iudicis sæcularis, gloss. mag. dict. l. 48.—si non habeant aliquos, qui pro eis respondeant, quis ad hoc tenebitur, n. 7 l. 16 tit. 9 part. 2.

**MISERICORDIA** est portio justitiæ, n. 1 in præem. t. 24 part. 3.—Et misericordia, et veritas custodiunt Regem, cui nulli tantum convenit, quantum principi; et aliqua de ea vide per num. 3 in præem. tit. 24 part. 5.—Misericordia, et an delinquentes sint digni misericordia, et an pro liberatione delinquentium relicto indicatur opus pium, n. 1 l. 4 tit. 11 part. 6.—quid sit; et plura de ea vide per n. 1 in præem. tit. 32 part. 7 per text. ibi.

**MISSIO IN POSSESSIONEM**, an interponatur officio iudicis novili, vel mercenario, n. 1 l. 1 tit. 8 part. 5.—an interponatur ex primo decreto propter unam tantummodo

citationem, et quando, n. 3 l. 1 tit. 8 part. 5.—ex primo decreto fieri potest, licet reus personaliter non citetur, sed ad domum, dict. n. 3 ad fin.—facta per iudicem, an debeat fieri illo sedente pro tribunali, et in scriptis, et an fiat die feriata, n. 1 l. 2 tit. 8 p. 3.—Et in tali missione iudex debet illum reputare contumacem, n. 3 dict. l. 2 tit. 8 part. 5.—Et an in tali missione ex primo decreto attendatur, an reus possideat jure domini, vel non, sicuti fit in secundo decreto, ibidem in n. 4.—Missio fit in re immobili, si autem sit lis super re immobili, et reus sit suspectus et contumax, sequestrabitur, n. 2 l. 52 tit. 8 part. 5.—in possessionem qualiter debeat fieri, cum actor dicit reum sibi aliquid debere, vel debere facere, n. 7 l. 2 tit. 8 part. 5.—an fieri possit in bonis, quæ non possunt alienari, ut in bonis majoriæ, etc. et an in fructibus majoricatus; et quid etiamsi istud per constituentem majoriam sit prohibitum, ibi n. 7.—debet primitus fieri in bonis mobilibus, n. 9 dict. l. 2 tit. 8 part. 5.—si petatur fieri ob non factum, qualiter iudex in hoc procedere debeat, n. 8 ibidem.—quæ fit ex primo vel secundo decreto, dicitur sententia interlocutoria, ibi n. 10.—fieri non debet, nisi ex parte actoris præcedat cognitio sumaria, et qualis hæc debeat esse, et an sufficiat juramentum, ibi in n. 11.—in possessionem fieri non debet, si iudici constaret actorem nullam agendi causam habere, n. 11 dict. l. 2 tit. 8 part. 5.—Et quid si prohibens, ne missio in aliqua re fiat, possideat, quis tenebitur probare super tali re missionem fieri non posse, n. 4 l. 3 ibi.—Et quid si prohibens, ne missio fieret, moveatur ex aliqua causa, suo viso probabili, licet injusta, an aliqua pœna teneatur, ibi num. 6.—Et illum vi dejiciens, sive sit reus, sive alius, debet puniri, num. 1 et 2 l. 3 tit. 8 part. 5.—Missio facta intra quantum tempus reus poterit recuperare rem, in qua missio facta fuit, n. 3 et 4 l. 6 tit. 8 part. 5.—Et quid si res quæ capitur, non potest servari sine magno incommodo, quid faciendum sit, dict. n. 4.—Missio post annum durans facit fructus missi, et actor efficitur verus rei possessor, remanet tamen reo iudicium proprietatis salvum, sed intra quantum tempus illud movere debeat, n. 8 l. 6 tit. 8 part. 5.—facta propter debitum intra quantum tempus reus tunc comparere debeat ad rei recuperationem, n. 9 l. 6 tit. 8 part. 5.—in possessionem propter contumaciam rei fieri potest non solum ante litem contestationem, sed etiam post, n. 4 l. 10 tit. 22 p. 5.—ex legis decreto, an sit majoris efficaciam, si fiat post litem contestationem, quam ante, n. 1 dict. l. 10.—unius ex creditoribus, an talis missio aliis prosit, n. 1 l. 9 tit. 15 p. 5.—rerum hæreditariarum debet statim fieri, et hæredi dari, si ostendat testamentum perfectum, neque ruptum, vel cancellatum, et quibus aliis hoc beneficium competat, n. 1 l. 2 tit. 14 part. 6.—Et in quibus rebus, seu bonis testatoris talis missio fieri debeat; et alia plura in ista materia vide ibi n. 8 et 9 cum aliis ibid.—Et quid si concurrant duo hæredes ad petendam talem missionem, gloss. l. 3 ibid. per illum text.